
DETERMINAZIONE N. 1292 del 22/12/2016
OGGETTO: 
PROCEDURA  ex  art.36  comma  2  lett.  a)  dlgs  50/2016VOLTA  IN  MODALITA' 
TELEMATICA PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO  DI PUBBLICAZIONE DI BANDI E 
AVVISI  DI  GARA  SU  G.U.U.E;  G.U.R.I;  B.U.R.T.;  OSSERVATORIO  REGIONALE  ; 
PIATTAFORMA  ANAC;   PER  IL  PERIODO  GENNAIO  2017/  DICEMBRE  2018 
CIGZF31CAC832: determina a contrarre

Il Segretario Generale

CONSIDERATO che il Comune di Bagno a Ripoli, per l'espletamento delle operazioni di 
gara relativamente agli acquisti di beni e servizi deve procedere all'assolvimento di una 
serie di adempimenti relativamente alla pubblicazione dei bandi di gara nonché ad una 
serie di adempimenti di legge connessi allo svolgimento delle procedure concorsuali di cui 
al decreto legislativo 50/2016;

RITENUTO opportuno avvalersi di ditta esterna per lo svolgimento di tali adempimenti;

VISTO l’art. 36, comma 2 lett. a) del predetto Codice dei Contratti il quale stabilisce che: 
“per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto,  
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta,”;

CONSIDERATO,  quindi,  opportuno  procedere  in  conformità  a  quanto  indicato  al 
precedente capoverso  alla richiesta di preventivi a cinque ditte del settore attraverso la 
piattaforma  START,  per  le  seguenti  atttività  :Pubblicazione  estratto  bando 
G.U.U.E;PUbblicazione  estratto  bando  GURI;Pubblicazione  esito  di  gara  nelle  stesse  modalità 
previste per la pubblicazione del bando;Inserimento e trasmissione dati relativi alla procedura di 
gara ed all'aggiudicazione sul sito dell'osservatorio regionale ( dati relativi alla procedura ed agli  
esiti della stessa); inserimento dati gara su piattaforma ANAC per un importo a base d'asta pari 
ad  € 2.000,00   oltre  IVA per  ogni  singolo procedimento  di  gara.  Essendo il  numero 
presunto dei procedimenti di gara che richiederanno le suddette pubblicazioni di legge pari 
a  n.  10  per  il  periodo  gennaio  2017/dicembre  2018,  l'importo  complessivo  presunto 
dell'appalto è pari ad € 20.000,00  oltre IVA. 

DATO ATTO che , ai sensi dell'art. 26 della Legge 488/1999 , così come modificata dal  
Decreto Legge  12/07/2004  n. 168 e ss.mm.ii , non esiste, in merito alla tipologia della 
presente fornitura , nessuna convenzione attiva con CONSIP ; 



ACCERTATO che la presente procedura verrà espletata in modalità interamente telematica, 
attraverso il Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana -(START) reperibile al 
seguente  indirizzo:  https://start.e.toscana.it/rtrt/,  con  pubblicazione  dal  22  dicembre 
2016;

VISTO il D.Lds. 18.8.2000 n.267 “ Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali”;

DATO ATTO che:

- il CIG assegnato alla presente procedura è ZF31CAC832

VISTI:

- Il Regolamento Comunale di contabilità;

- Il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, ;

- Il d.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTA la disposizione sindacale n 48 dell' 11/03/2016  con la quale è stato attribuito alla 
sottoscritta l’incarico di Dirigente del Settore Legale, Gare, Economato ;

Per quanto in premessa

DETERMINA

1.  di dare avvio alla procedura di gara telematica per l'affidamento del servizio in 
oggetto ai sensi dell'articolo 36 comma 2 lett.a) attraverso il Sistema Telematico 
Acquisti  Regionale  della  Toscana  -  (START)  reperibile  al  seguente  indirizzo: 
https://start.e.toscana.it/rtrt/, con pubblicazione dal 22/12/2016; 

2. di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio del minor prezzo ai 
sensi dell'articolo 95 comma 4 lett. b);

3. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  costituisce  provvedimento  a 
contrarre ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ; 

Il  Segretario Generale
Avv. Maria Benedetta Dupuis
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del 
D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  il  quale sostituisce il  documento 
cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  è  memorizzato 
digitalmente  ed  è  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 



pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

